
UCHWAŁA NR LXXIX/653/23 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/10/11 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 9 lutego 2011r. w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Kościerzyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 
Dz. U.z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 10 stycznia 2013r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz 2267 ze zm.). 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się § 1 pkt 1 wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 - 2031 zgodnie  
z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

2. Zmienia się wykaz planowanych do realizacji przedsięwzięć na lata 2024 - 2031 zgodnie 
z załącznikiem  nr 2 do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania zobowiązań: 

a) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

2) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowego 
z udziałem środków europejskich albo środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3, w związku ze 
zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego 
roku objętego wie1oletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do 
dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, w tym 
wkładu własnego beneficjenta oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa 
w art. 38 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowych w perspektywie finansowej 2014-2020. 

3) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewniania ciągłości 
działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska-Nitz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 1



Lp. Wyszczególnienie

1 Dochody ogółem

1.1 Dochody bieżące, z tego:

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych

1.1.3 z subwencji ogólnej

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym:

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości

1.2 Dochody majątkowe, w tym:

1.2.1 ze sprzedaży majątku

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje

2 Wydatki ogółem

2.1 Wydatki bieżące, w tym:

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym:

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 

ustawy

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym:

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 

w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji 

z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, 

z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 

243 ustawy 

2.2 Wydatki majątkowe, w tym:

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym:

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne

3 Wynik budżetu

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów 

wartościowych

4 Przychody budżetu

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym:

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym:

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym:

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym:

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym:

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu

5 Rozchody budżetu

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym:

5.1.1 łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy

5.1.1.3 kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego:

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

5.1.1.3.3 innymi środkami

5.1.1.4 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/653/23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 13.12.2023r.

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

156 515 959,00 134 809 600,00 142 397 000,00 154 700 000,00 155 500 000,00 159 800 000,00 164 300 000,00 190 400 000,00

121 511 055,00 127 200 000,00 142 397 000,00 154 700 000,00 155 500 000,00 159 800 000,00 164 300 000,00 190 400 000,00

28 790 693,00 29 900 000,00 35 797 000,00 39 800 000,00 39 600 000,00 37 500 000,00 39 700 000,00 40 500 000,00

2 258 573,00 2 400 000,00 2 500 000,00 2 600 000,00 2 700 000,00 2 800 000,00 2 900 000,00 3 000 000,00

43 226 456,00 45 700 000,00 50 100 000,00 54 800 000,00 55 200 000,00 55 000 000,00 59 200 000,00 61 700 000,00

17 562 689,00 18 300 000,00 19 200 000,00 19 500 000,00 20 000 000,00 20 500 000,00 21 000 000,00 21 500 000,00

29 672 644,00 30 900 000,00 34 800 000,00 38 000 000,00 38 000 000,00 39 000 000,00 41 500 000,00 42 000 000,00

17 569 000,00 18 300 000,00 18 800 000,00 19 400 000,00 20 000 000,00 20 600 000,00 21 200 000,00 21 700 000,00

35 004 904,00 7 609 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 576 900,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 222 004,00 6 109 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 711 115,00 126 909 600,00 135 897 000,00 148 200 000,00 149 500 000,00 154 700 000,00 159 700 000,00 187 700 000,00

127 094 055,00 119 300 000,00 135 897 000,00 148 200 000,00 149 500 000,00 154 700 000,00 159 700 000,00 187 700 000,00

59 482 759,00 61 200 000,00 63 000 000,00 64 900 000,00 66 800 000,00 68 800 000,00 70 800 000,00 72 800 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 100 000,00 1 600 000,00 440 000,00 400 000,00 300 000,00 250 000,00 150 000,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 617 060,00 7 609 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 617 060,00 7 609 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 027 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-9 195 156,00 7 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 100 000,00 4 600 000,00 2 700 000,00

0,00 7 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 100 000,00 4 600 000,00 2 700 000,00

16 895 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 195 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 195 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 700 000,00 7 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 100 000,00 4 600 000,00 2 700 000,00

7 700 000,00 7 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 100 000,00 4 600 000,00 2 700 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/653/23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 13.12.2023r.

WPF bazowy (podstawa symulacji) WPF_bazowy Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 1



Lp. Wyszczególnienie

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/653/23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 13.12.2023r.

6 Kwota długu, w tym:

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

8.1_vROD_2020 8.1_vROD_2020

8.1_vROD_2026 8.1_vROD_2026

8.1_vROD_2023 8.1_vROD_2023

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona 

dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)

8.2_v2020 8.2_v2020

8.2_v2026 8.2_v2026

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku 

poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w 

art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich 

lat)

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

art15zoc_ZD Relacja kwoty długu do dochodów ogółem 

art15zoc_8.1_ROD

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1 przypadających na dany rok)

art15zoc_8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego 

rok budżetowy

art15zoc_8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

budżetowy

art7_1

Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środki o 

pododbnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, 

nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego (art. 7 ust. 1 ustawy Dz.U.2022.1964)

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/653/23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 13.12.2023r.

39 300 000,00 31 400 000,00 24 900 000,00 18 400 000,00 12 400 000,00 7 300 000,00 2 700 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x x x x x

-5 583 000,00 7 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 100 000,00 4 600 000,00 2 700 000,00

3 612 156,00 7 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 5 100 000,00 4 600 000,00 2 700 000,00

x x x x x x x x

9,43% 8,72% 5,63% 5,10% 4,66% 3,91% 3,38% 1,72%

9,43% 8,72% 5,63% 5,10% 4,66% 3,91% 3,38% 1,72%

9,43% 8,72% 5,63% 5,10% 4,66% 3,91% 3,38% 1,72%

9,43% 8,72% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

-3,40% 8,72% 5,63% 5,10% 4,65% 3,84% 3,31% 1,66%

-0,92% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

-3,40% 8,72% 5,63% 5,10% 4,65% 3,84% 3,31% 1,66%

12,12% 9,89% 5,64% 5,11% 4,85% 3,96% 3,40% 3,98%

12,12% 9,89% 5,64% 5,11% 4,85% 3,96% 3,40% 3,98%

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

36,82% 28,44% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

WPF bazowy (podstawa symulacji) WPF_bazowy Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 2



Lp. Wyszczególnienie

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/653/23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 13.12.2023r.

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego:

10.1.1 bieżące

10.1.2 majątkowe

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej

10.4
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 

spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym:

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3.

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w tym:

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym:

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków 

budżetowych

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 

odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 

jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-19 

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym:

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty 

zobowiązań

12 Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w ... ustawy

12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2.

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1.

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/653/23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 13.12.2023r.

x x x x x x x x

50 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 153 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 153 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 153 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x x x x x

34 166 060,00 7 609 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 079 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 086 360,00 7 609 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 700 000,00 7 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 5 000 000,00 2 600 000,00 3 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x x x x x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x x x x x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

WPF bazowy (podstawa symulacji) WPF_bazowy Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXIX/653/23 Rady Miasta Kościerzyna z dnia
13.12.2023r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 58 035 522,00 34 166 060,00 7 609 600,00 0,00 0,00 41 775 660,00

1.a - wydatki bieżące 3 174 700,00 3 079 700,00 0,00 0,00 0,00 3 079 700,00

1.b - wydatki majątkowe 54 860 822,00 31 086 360,00 7 609 600,00 0,00 0,00 38 695 960,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 58 035 522,00 34 166 060,00 7 609 600,00 0,00 0,00 41 775 660,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 174 700,00 3 079 700,00 0,00 0,00 0,00 3 079 700,00

1.3.1.1 Modernizacja ulic Wyspiańskiego i Norwida  - URZĄD MIASTA 2023 2024 3 174 700,00 3 079 700,00 0,00 0,00 0,00 3 079 700,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 54 860 822,00 31 086 360,00 7 609 600,00 0,00 0,00 38 695 960,00

1.3.2.1 Przebudowa ul. Jeziornej, Kowalskiej, Świętojańskiej - URZĄD MIASTA 2023 2024 2 163 100,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00

1.3.2.2
Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3 w
Kościerzynie -

Urząd Miasta 2022 2025 14 500 000,00 6 890 400,00 7 609 600,00 0,00 0,00 14 500 000,00

1.3.2.3 Zagospodarowanie Jeziora Gałęźnego w Kościerzynie - URZĄD MIASTA 2023 2024 2 241 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00

1.3.2.4 Przebudowa układu komunikacyjnego w Kościerzynie - Urząd Miasta 2022 2024 16 070 562,00 8 900 000,00 0,00 0,00 0,00 8 900 000,00

1.3.2.5 Budowa drogi pieszo-rowerowej przy ulicy Kościuszki w Kościerzynie  - URZĄD MIASTA 2023 2024 487 960,00 410 960,00 0,00 0,00 0,00 410 960,00

1.3.2.6
Utworzenie ogólnodostępnego i wielofunkcyjnego parku sportowo
rekreacyjnego -

URZĄD MIASTA 2023 2024 2 621 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00

1.3.2.7 Projekt i budowa stadionu lekkoatletycznego - Urząd Miasta 2021 2024 10 420 000,00 4 950 000,00 0,00 0,00 0,00 4 950 000,00

1.3.2.8 Budowa ul. Kopernika wraz z infrastrukturą towarzyszącą - URZĄD MIASTA 2023 2024 6 357 200,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 1



Objaśnienia 
 

Ustawa o finansach publicznych nakłada obowiązek opracowania Wieloletniej 
Prognozy Finansowej obejmującej dany rok budżetowy oraz co najmniej trzy 
kolejne lata. Wyżej wymieniona ustawa nakłada również obowiązek jej sporządzenia 
na okres na jaki planuje się zaciągnąć zobowiązania. Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy miejskiej Kościerzyna obejmuje lata 2024 – 2031 pomimo, iż udzielone przez 
Gminę poręczenia dla Kościerskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Kościerzynie wygasają w 2037 roku. Prognozę finansową opracowano na 
podstawie danych i informacji otrzymanych lub przesłanych z: 

 Ministerstwa Finansów, 
 Pomorskiego urzędu Wojewódzkiego, 
 Jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej, 
 Wydziałów Urzędu Miasta, 
 Radnych Rady Miasta. 

Przy opracowaniu założeń dotyczących prognozowanych dochodów jak również 
wydatków posiłkowano się wytycznymi dotyczącymi stosowania jednolitych 
wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych opracowanych przez Ministerstwo Finansów jak również zmiany 
ustaw dotyczących zakresu działania gmin oraz zmiany w źródłach finansowania 
zadań. 
 Dochody prognozowane w ocenianym okresie w stosunku do roku 2023 
ulegają dalszemu zmniejszeniu o około 12,5 mln. zł., co spowodowane jest 
m.in. zmniejszeniem się w stosunku do roku poprzedniego środków na finansowanie 
zadań inwestycyjnych w związku z zakończeniem przedsięwzięć  wieloletnich. 
W związku z zachodzącymi zmianami w źródłach dochodów własnych, 
które powodują uszczuplenie części ich wpływów (podatek od spadków i darowizn, 
podatek od czynności cywilno-prawnych, podatek od nieruchomości) powoduje to, 
iż pogarsza się sytuacja w zakresie pokrycia dochodami bieżącymi wydatków 
bieżących. Pomimo, iż sukcesywnie zwiększeniu ulega poziom wpływów z podatków 
lokalnych bez zwiększenia środków ze źródeł zewnętrznych (subwencje, udziały 
w podatkach) sytuacja ta z roku na rok może się pogarszać. Planowany wskaźnik 
dochodów Gminy w przeliczeniu ma jednego mieszkańca w stosunku do dochodu 
na jednego mieszkańca w kraju nadal jest niski – w 2024 roku 76,75%. Mając 
na uwadze ograniczone i generalnie nie wzrastające źródła finansowania zadań Gminy 
w stosunku do wzrostu wydatków (w części spowodowanych zmiana ustaw) będą  
powodowały ograniczenie możliwości wydatków bieżących związanych 
z funkcjonowaniem miasta. Szczególnie w działach dotyczących oświaty jak również 
wydatków związanych z utrzymaniem dróg, oczyszczaniem miasta i innych wydatków 
z tym związanych. W 2024 roku zwiększy się nierównowaga pomiędzy dochodami 
bieżącymi, a wydatkami bieżącymi do kwoty 5.583.000 zł. W części spowodowane to 
jest zwiększonymi wydatkami na remonty ulic (1,8 mln. zł) z dofinansowaniem 
Rządowego Funduszu Dróg, wzrostem cen energii (1 mln. zł) oraz wzrostem 
świadczeń dla mieszkańców. Planowane w 2024 roku do realizacji zadania 
inwestycyjne w głównym zakresie oparte są o finansowanie zewnętrzne (Rządowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 1



Fundusz Rozwoju Dróg, Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej, Rządowy Fundusz 
Polski Ład). Powyższe źródła finansowania inwestycji stanowią 83,4% wydatków. 
Mając na uwadze realizację zadań inwestycyjnych i bieżących z dofinansowania 
zewnętrznego w 2024 roku zaplanowano kolejną emisję obligacji na kwotę 
7.700.000 zł, przy założonym deficycie 9.195.156 zł. Po stronie przychodów oprócz 
wymienionej emisji obligacji zaplanowano środki wolne w kwocie 9.195.156 zł, 
w tym:  
- niezrealizowane środki z Rządowego Funduszu Dróg 1.607.830 zł, 
- niezrealizowane środki z projektu „Ciepłe mieszkanie” - 737.500 zł, 
- niezrealizowane środki z Funduszu Pomocy – 650.000 zł, 
- przewidywany stan środków na r-ku bankowym na dzień 31.12.2023 – 6.199.826 zł, 
w tym z tytułu środków z emisji obligacji wyemitowanych w 2023r. 4.769.000 zł. 
          Po stronie rozchodów budżetu zaplanowano wykup wyemitowanych obligacji z 
lat poprzednich. 
  Niemniej jednak w przypadku nie zwiększenia środków z budżetu państwa 
na realizację zadań własnych (subwencja, udział w podatkach pośrednich) jak 
również zmian w poziomie dochodów własnych (podatki i opłaty lokalne) po 
roku 2025 będzie zachodziła konieczność zmiany terminów wykupu części emisji 
obligacji w celu zachowania odpowiednich parametrów budżetu.  

 Relacje o których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych zostały 
zachowane. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 2



W załączeniu przedstawiono analizę graficzna danych wynikających z 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2031. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 3



 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 4



 
 
 
 
 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 5



 

 
 
 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4C5978C-F131-4CC6-BFC2-8A7EBB2A38A2. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR LXXIX/653/23 RADY MIASTA KOŚCIERZYNA z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


